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Valberedningens förslag Svenskt Friluftsliv 2026 
 
Valberedningen har bestått av Ove Johansson (sammankallande), Per Klingbjer och Alice 
Bergholtz. 

 

Valberedningens överväganden inför förslag till styrelse för 
Svenskt Friluftsliv  
 
Svenskt Friluftsliv befinner sig just nu i en mycket spännande position. Organisationen 
växer och utvecklas märkbart, något som påpekas av såväl medlemsorganisationerna som 
av externa aktörer. Styrelsen och kansliet har gemensamt arbetat igenom flera viktiga 
processer som utvecklat och moderniserat Svenskt Friluftsliv som organisation och 
varumärke.  

 
Stora framsteg lägger nya vägar att vandra, men kommer också med nya utmaningar. 
Ökat intresse på Svenskt Friluftslivs verksamhet innebär även fler förväntningar och 
förhoppningar, där styrelsen måste stå stark i att hålla rätt riktning för att ta oss mot vår 
gemensamma Strategi 2035.  

 
Det är valberedningens bedömning att styrelsens sammansättning behöver innefatta en 
kompetensbas i friluftslivets frågor som både är spetsig och bred samtidigt. Ett uppdrag i 
Svenskt Friluftslivs styrelse kräver aktivt engagemang för såväl stora som mindre 
medlemsorganisationers intressen och ledamöterna behöver tillsammans vara starka 
representanter för friluftslivets mångfald.  

 
Förslaget nedan är en sammansättning av individer som gemensamt kommer kunna 
bemöta de kommande två verksamhetsåren i Svenskt Friluftslivs resa. Valberedningen har 
haft fördelen att arbeta med en stark kandidatgrupp inför årets styrelseförslag, och vill 
rikta ett stort tack till samtliga kandidater som ställt sig tillförfogande. 
 
  



    

 

  

2 (8) 

 

 

Fastställande av arvoden för styrelse och revisorer  
 
Valberedningen föreslår att arvodena ska vara oförändrade från 2025 stämma. 

Förslag till beslut: 
 

• Årsstämman beslutar att arvode ska utgå till styrelsens ordförande om ett (1) 
prisbasbelopp per år, vilket år 2026 motsvarar 59 200 kronor. Inget extra arvode 
utgår för styrelsemöte.  

 
• Årsstämman beslutar att arvode ska utgå till styrelsens vice ordförande om ett 

halvt prisbasbelopp per år. Inget extra arvode utgår för styrelsemöten.  
 

• Årsstämman beslutar att arvode för övriga ledamöter i styrelsen ska utgå med en 
fjärdedel av ett prisbasbelopp per år. Inget extra arvode utgår för styrelsemöten.  

 
• Årsstämman beslutar att inga arvoden utgår till revisorerna, men att den 

auktoriserade revisorn erhåller ersättning enligt räkning. 
 

• Årsstämman beslutar att arvode om ett (1) prisbasbelopp per år ska utgå till 
styrelsen att själv förfoga över och fördela till styrelseledamöter för 
utskottsarbete, arbetsgruppsarbete eller motsvarande inom styrelsen. 
 

• Årsstämman beslutar att för att arvode till ordförande, vice ordförande eller 
ledamot i styrelsen ska utbetalas krävs att denne är närvarande vid minst 50% av 
styrelsens möten.  
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Valberedningens förslag till styrelse för Svenskt Friluftsliv 
 

Ordförande Cecilia Magnusson, omval 
Cecilia är småländska född utanför Vetlanda och bor sedan 
många år i Göteborg. Hennes styrkor ligger i att utveckla 
organisationer och människor, hon har bland annat utbildat 
sig till coach som ett led i detta. Hon är väl förtrogen med 
både den politiska världens och civilsamhällets 
förutsättningar. Som ordförande för Svenskt Friluftsliv vill hon 
använda sin mångåriga erfarenhet för att bidra till att 
ytterligare stärka svenskt friluftslivs roll som 
utgångspunktpunkt och förmedlare av rätten till naturen och 
livet ute. Allemansrätten och civilförsvarsförmågorna är två 

frågor som hon ser är viktiga för svenskt friluftsliv i formandet av vårt samhälle nu och 
framöver. 
 
Cecilia har lång erfarenhet av styrelsearbete i ledande funktioner i såväl kommersiella som 
ideella organisationer. Grunden till hennes intresse för ledarskap lades i scouterna som 
sedan tog sig uttryck i startande av en FN-förening under gymnasietiden. Detta ledde till 
ett långt och mångsidigt politiskt engagemang inom Moderaterna och mellan åren 1998–
2018 satt hon i riksdagen där hon har erfarenheten från arbete i en mängd olika utskott. 
Idag har hon ett lokalt politiskt engagemang i Göteborg Stads kommunfullmäktige och är 
också vice ordförande i Göteborgs Hamn AB.  Drivande för Cecilia är människors lika värde 
och möjligheter i livet. 
 
Vandring, skidåkning och kultur är de personliga favoritsysselsättningarna på fritiden.  
 

Val av ledamöter 
Valberedningen föreslår att styrelsens antal ledamöter förblir oförändrat, alltså åtta 
ledamöter utöver ordförande.  

Daniel Ligné, omval 
Daniel är riksjaktsvårdskonsulent i Svenska Jägareförbundet. 
Han är utbildad till Jägmästare och har en skoglig 
doktorsexamen. Han har jobbat professionellt med vilt, natur 
och samhälle i mer än två decennier, trots detta har han mer 
erfarenhet av arbete som förtroendevald, instruktör och 
ledare inom civilsamhället. Daniel brinner för folkrörelserna 
och har varit aktiv i bland annat Sportfiskarna, Scouterna, 
Kennelklubben, Jägareförbundet, Friluftsfrämjandet och i 
idrottsrörelsen.  
 

Daniel har arbetat internationellt och har ett stort nätverk runtom i världen bland de 
organisationer som nyttjar och förvaltar natur. Han har en stark övertygelse om det 
fantastiska och unika i vår Allemansrätt och ”den svenska modellen” där alla är välkomna 
ut och alla olika friluftsaktiviteter kan samsas med företagande i samma natur. Daniel har 
varit en drivande kraft i förändringsarbeten på organisationsnivå, i myndighetsarbete och i 
statliga offentliga utredningar. Han har där utmärkt sig som kunnig, nytänkande och 
orädd.  
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På fritiden är han med familj, sina fem hundar där han är ute, jagar, plockar svamp, brukar 
sin skog, fiskar, springer eller åker skidor/skridskor. Sammanfattningsvis en eldsjäl med 
stora nätverk, god insikt i fakta och forskning samt en kommunikatör med hjärta och 
humor.  

Eva Thörnelöf, nyval 
Eva är förbundsordförande för Sportfiskarna sedan 2022. 
Vatten och livet under ytan har varit ett genomgående 
intresse från barndom genom yrkeslivet och nu som 
pensionär. Friluftsliv från barnsben med vistelser i naturen 
med pappa jägmästaren. Med orientering, längdskidåkning, 
fjällvandringar och fiske som intresse blev det mycket tid i 
naturen som hängt med hela livet.  
 
Eva är utbildad marinbiolog med en uppväxt från polcirkeln 
(Murjek, Arvidsjaur) i norr till Göteborg i söder. Nu boende i 

Nynäshamn med strävhåriga dvärgtaxen Pixie. Eva brukar kalla sig för stolt miljöbyråkrat 
med 28 år på Naturvårdsverket i många olika roller från projektanställd till vikarierande 
generaldirektör.  
 
Kopplingen mellan forskning och hur vetenskap tas in i mer operativt arbete har alltid 
fascinerat Eva. Åtta år på miljöforskningsstiften MISTRA, ledamot i flera 
myndighetsstyrelser inkl. SLU har gett bred erfarenhet. Därtill arbete i flera 
stiftelsestyrelser (WWF, SIIIEE) i miljökonsultaktiebolag (Kemakta AB) samt flera ideella 
föreningar har gett värdefulla insikter. Eva är ledamot i Kungliga skogs- och 
lantbruksakademin samt i Sveriges vildnads förtroenderåd. 
 
Ordförandeskap i Fjällsäkerhetsrådet i 10 år samt ordförande för Mistra Sport and 
Outdoors har gett Eva värdefulla insikter i friluftslivets ständiga utmaningar och 
föränderliga förutsättningar. Eva vill bidra med sin mångåriga erfarenhet och 
engagemang för friluftsliv och arbeta för förståelsen för hur friluftsliv i sina olika former 
bidrar positivt till samhället och att det betalar sig att investera i friluftsliv för alla. 
 

Fredrik Bruno, omval 

Fredrik är generalsekreterare för Svenska Brukshundklubben 
och utbildad jurist med ett starkt engagemang för den 
ideella föreningen – både som juridisk konstruktion och som 
samhällsbärande kraft. Med drygt tolv års erfarenhet från 
den ideella sektorn har han arbetat brett med 
föreningsjuridik, organisationsutveckling och strategiska 
utvecklingsfrågor.I sin nuvarande roll leder han Svenska 
Brukshundklubbens kansli och arbetar med organisationens 
strategiska utveckling, digitalisering och ökad medlemsnytta. 

Som jurist har Fredrik en specialisering inom miljörätt och ett särskilt intresse för 
allemansrätten – både genom dess unika juridiska konstruktion och dess avgörande 
betydelse för friluftslivet. Under den senaste mandatperioden inom Svenskt Friluftsliv har 
han deltagit i arbetet med ny instruktion till fördelningskommittén. 
På fritiden tillbringar han gärna tid på landstället i skogarna utanför Gnesta tillsammans 
med familjen, gärna med matlagning och långa promenader i naturen. 
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Fritiden tillbringar han gärna på landstället i skogarna utanför Gnesta med familjen, 
matlagning och hundpromenader. 
 

Håkan Wirtén, nyval  
Håkan är sedan 2021 generaldirektör för SMHI. Han är 
utbildad jägmästare och har lång erfarenhet som ledare och 
chef i olika organisationer och myndigheter. Fjälljägare och 
värnpliktig officer vid Lapplands Jägarregemente i Kiruna. 
Länsjägmästare och myndighetschef på Skogsvårdsstyrelsen 
Gotland 1994–1999. Därefter skogsdirektör och 
överdirektör/biträdande generaldirektör på Skogsstyrelsen i 
Jönköping fram till 2010. Åren i Skogsvårdsorganisationen 
präglades av stora förändringar med omläggningen av 
skogspolitiken, enmyndighetsreformen och stormen Gudrun 

med efterföljande miljardstöd till Skogsnäringen. Mellan åren 2010 och 2021 var Håkan 
generalsekreterare för Världsnaturfonden WWF med världen som arbetsfält.  
 
För närvarande är Håkan ledamot i styrelserna för MittUniversitetet och Arbetsgivarverket, 
och har även tidigare suttit i insynsråd och styrelser för myndigheter och finansierande 
organisationer. Han är också jägare i litet kompisjaktlag och har under en period varit 
ordförande för Gotlands Skarpskytte- och Jägaregille. Han har även suttit i 
valberedningen för Friluftsfrämjandet. 
 
Håkan är en engagerad motionär och friluftsmänniska, uppvuxen i en naturintresserad 
familj, Skogsmulle och sedan Scouterna under många år. Trivs vid en eld i skogen, på 
smultronstället högmossen hemmavid eller på fjället. Mountainbike, kajak, 
långfärdsskridskor eller hockey-bockey, det mesta konsumeras med nöje, favoriten är 
dock snö och skidåkning av alla slag. Håkan har åkt Vasaloppet tio gånger och även gjort 
en svensk klassiker. Hans främsta idrottsliga fostran kommer dock från lagsporten och 
många år som fotbollsspelare.  
 
Röda trådar i Håkans liv handlar om samhällsengagemang, goda och effektiva drivkrafter, 
ledarskap, hållbarhet, samarbete samt glädjen av fysisk rörelse under bar himmel. 
 

Kristina Ljungros, omval 
Kristina är född och uppvuxen i Norrbotten. Kristina har ägnat 
hela sitt liv åt föreningsengagemang, från lokalavdelningar, 
distriktsstyrelser till nationella och internationella styrelser. 
Hon har bland annat en bakgrund i Fältbiologerna, som 
ordförande för RFSU, vice ordförande för Röda Korset och 
idag i rollen som generalsekreterare för Friluftsfrämjandet. 
 
Kristina är statsvetare och har sin styrka i opinions- och 
påverkansarbete samt strategi och ledarskap. Kristina brinner 
för att tillgängliggöra friluftslivet för fler. På sin fritid åker hon 

gärna skidor eller snowboard och springer eller vandrar. Till Svenskt Friluftsliv vill hon bidra 
med att lyfta styrkan i det samlade, breda, ideella friluftslivet och tydliggöra den 
samhällsnytta det bidrar med. 
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Malin Widell, omval 
Malin Widell är född i Trollhättan och bor idag i Stockholm 
sedan några år tillbaka. Malin upptäckte föreningslivet när hon 
flyttade till Göteborg för att studera och har sedan dess varit 
ideellt engagerad på olika sätt. Allt från ordförande i Peace 
Works, en ungdomsorganisation för fred med anställda i 
Sverige och Colombia, till engagerad medlem i Omställning 
Göteborg med tillsammansodling, ekoby och föreläsningar.  
 
Malin är utbildad Humanekolog vid Göteborgs Universitet. 
Humanekologi behandlar hållbar utveckling ur ett ekologiskt, 

socialt och ekonomiskt perspektiv med fokus på relationen mellan människa och natur. På 
senare år har hon också läst universitetskurser inom ledarskap och förändringsarbete. 
Sedan 2016 jobbar Malin med ungas delaktighet och demokrati som ligger henne varmt 
om hjärtat. Idag har hon rollen som Programansvarig inkludering och mångfald på 
Svenska Orienteringsförbundet och möjliggör för fler att uppleva glädje och gemenskap 
genom orientering. 
 

Maria Ros Hjelm, omval 
Maria är generalsekreterare i Svenska Turistföreningen. 
Hållbarhet, inkluderande friluftsliv och vikten av att värna vår 
allemansrätt – det är några av de frågor som Marias hjärta 
klappar lite extra för. Engagemanget för Svenskt Friluftsliv 
handlar med andra ord mycket om dessa frågor, men också 
vikten av att ha en samlande kraft som driver frågor som 
handlar om friluftslivets förutsättningar, till exempel 
finansiering.  
 
Till vardags arbetar Maria som generalsekreterare på 

Svenska Turistföreningen. Med sig i bagaget har hon en gedigen erfarenhet från svenskt 
civilsamhälle, men också från den kommersiella världen. Den röda tråden i hennes yrkesliv 
består av kommunikation, fundraising och hållbarhet. Bland tidigare arbetsgivare finns 
bland annat Amnesty International, The Body Shop och TV4. Innan hon kom till STF var 
Maria generalsekreterare för FRII (numera Giva Sverige) - en branschorganisation i ideell 
sektor med ca 150 medlemsorganisationer.  
 
I Svenskt Friluftslivs styrelse kan hon bidra med erfarenhet från politisk påverkan, kunskap 
om hållbarhet, erfarenhet av strategiskt arbete och finansieringsfrågor i ideell sektor, lång 
styrelseerfarenhet från många olika organisationer, en gedigen kommunikationskunskap 
och inte minst ett brinnande engagemang. 
 



    

 

  

7 (8) 

 

 

Peter Fredman, omval 
Peter är professor och starkt engagerad i möjligheterna att 
utveckla förutsättningarna för friluftslivet i Sverige genom att 
ta fram och förmedla ny kunskap. Han vill lyfta fram 
friluftslivets potential, både för den enskilde och samhället, 
för att främja friluftslivets många värden. Peter är professor i 
naturturism och verksam vid Mittuniversitetet i Östersund 
och vid Norges Miljö- och Biovetenskapliga Universitet 
(NMBU). Han är utbildad jägmästare och journalist, doktor i 
skogsekonomi samt docent i turismvetenskap. Peter har 
tidigare arbetat på Naturvårdsverket och Fjällsäkerhetsrådet.  

 
Under större delen av sitt yrkesliv har han varit verksam i olika forsknings- och 
utvecklingsprojekt kring naturturism och friluftsliv. Han var programchef för Mistra Sport 
& Outdoors 2020 – 2025. Peter har haft förtroendeuppdrag i Svenska Turistföreningen, 
han är ledamot av WWF:s förtroenderåd samt Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien. 
Peter har också medverkat i utformning och uppföljning av den nationella friluftspolitiken 
och är medförfattare till flera böcker om friluftsliv och naturturism.  
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Valberedningens förslag för val av revisorer  
 

Kerstin Hedberg, auktoriserad revisor (omval) 
Finnhammar 
 
 

 

 

 

 

Magnus Fahleryd, verksamhetsrevisor (omval)  
 
Magnus jobbar som chef för redovisning och controllerns på 
Scouterna. Dessförinnan har han jobbar som auktoriserad 
redovisningskonsult för Mazars och LRF i drygt 20 år. Magnus 
är ideellt engagerad som styrelseledamot i Folke Bernadottes 
Minnesfond och har även haft flertalet större engagemang 
inom Scouterna i såväl internationella stora arrangemang 
(jamboreer), arbetsgrupper och som kassör i Svenska 
Scoutrådets styrelse. 

 

Torbjörn Håkansson, revisorssuppleant (omval) 
 
Torbjörn har lång och bred erfarenhet från föreningsliv, både 
från klubbar inom kennelklubbens organisation och inom 
Friluftsfrämjandet där han axlat roller som vice ordförande, 
ordförande, kassör och revisor. Till vardags arbetar han som 
miljöförbundschef på Ystad-Österlenregionens miljöförbund. 
Fritiden ägnar han gärna åt familj och hundar och han har ett 
stort intresse för friluftsliv, jakt och personlig utveckling, samt 
hundar förstås. 
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